恢复土地原状，并赔偿灵石通义因案涉项目投资造成的损失共计 8,109.36万元及其利息 1,614.92万元。同时，灵石通义

向灵石县人民法院申请了财产保全措施。

厚普工程于 2024年 12月 16日向灵石县人民法院提出解除保全申请，由广东粤融鑫工程担保有限公司为其解除财产

保全措施提供担保。2024年 12月 20日，灵石县人民法院已同意解除对厚普工程的财产保全措施。

2025年 5月 27日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于控股子公司涉及诉讼进展的公告》，

山西省灵石县人民法院出具的一审《民事判决书》【(2024)晋 0729民初 950号】判决：1、于 2024年 6月 6日解除原告

灵石通义与被告厚普工程签订的《灵石县通义天然气有限责任公司液化天然气调峰储气设施勘察、设计、采购及施工总

包合同书》(合同编号 GC-2012-008)、两份《灵石县通义天然气有限责任公司 5x104Nm3/dLNG勘察、设计、采购及施工

总包补充协议》（合同编号为 GC-2012-008-1和 GC-2012-008-2）；2、被告厚普工程于本判决生效之日起六十日内拆除

案涉项目所占土地上的全部建筑物和其他设施，恢复土地原状。如被告厚普工程未在规定期限内履行本项义务，则由其

负担拆除相关费用；3、被告厚普工程于本判决生效之日起十五日内向原告灵石通义支付各项损失 56,702,172元及利息

（利息以 56,702,172元为基数，自 2024年 6月 6日起至实际付清之日止按照同期全国银行间同业拆借中心公布的一年期

贷款市场报价利率（LPR）计算）；4、驳回原告灵石通义的其他诉讼请求。厚普工程不服判决已提起上诉，目前等待二

审法院受理中。

该案涉施工合同的签订日期为 2012年，案涉主体工程完工时间为 2014年，时间上均早于公司收购厚普工程的时间，

即案涉项目出现无法办理行政审批手续导致被对方当事人提起诉讼的情况不能归因于公司。灵石县通义以工程无法通过

验收为由起诉厚普工程支付赔偿金，目前一审判决已出，厚普工程不服一审判决已提起上诉，目前等待二审法院受理中。

若厚普工程因此被判决承担责任，厚普股份后续将以收购厚普工程时签订的《股转及增资协议》相关约定有权向原股东

追偿。

该案涉诉金额较大，公司据此根据相关企业会计准则的规定计提了 6,093.15万元预计负债，对公司 2025年半年度

业绩造成了一定影响。未来二审结果尚存在不确定性，请投资者注意投资风险。

厚普清洁能源（集团）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,613,870 9.31% 3,506 3,506 37,617,376 9.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 37,613,870 9.31% 3,506 3,506 37,617,376 9.31%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 37,613,870 9.31% 3,506 3,506 37,617,376 9.31%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 366,551,986 90.69% -3,506 -3,506 366,548,480
90.69

%

1、人民币普通股 366,551,986 90.69% -3,506 -3,506 366,548,480
90.69

%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 404,165,856
100.00

%
0 0 404,165,856

100.0
0%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内因公司监事会改革导致原监事持股增加锁定。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

厚普清洁能源（集团）股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王季文 37,531,539 37,531,539 高管锁定股

任职期间每年转让的

股份不超过其所持有

公司股份总数的

25%。

郭志成 42,187 42,187 高管锁定股

任职期间每年转让的

股份不超过其所持有

公司股份总数的

25%。

胡莞苓 29,625 29,625 高管锁定股

任职期间每年转让的

股份不超过其所持有

公司股份总数的

25%。

于鑫 10,519 3,506 14,025 高管锁定股

董监高离任后六个月